
- 1 -

令和元年９月１１日

保護者の皆様

阿見町立本郷小学校長 前島 清

運動会についての変更とお願い

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，本校の運動会も近づてまいりました。これまで保護者の皆様には，運動会に対し

て様々なお願いをして参りましたが，ＰＴＡ本部役員の皆様やＰＴＡ運営委員会の皆様と

も話し合いを重ね，いくつかの変更と再度のお願いをさせていただきたいと思います。下

記の件につきまして，よろしくお願いいたします。

≪変更≫

・７月１９日付けの運動会について（お知らせ）の中に，喫煙に関して，『三角駐

車場に喫煙場所を設置する』とありますが，三角駐車場を含めて，学校敷地内を

全面禁煙とさせていただきます。

≪お願い≫

①お車での来場は，１家庭１台とし，第２駐車場から，そしてなるべく奥から詰め

て駐車してください。

＊１０時３０分ごろ，来年度入学予定の保護者も来校します。

②本日，場所取り入場券のくじ引き結果を児童に持たせました。確認していただき，

運動会当日，時間を守って来校してください。

③運動会当日の下校は，保護者への引き渡しとなります。（１５時３０分予定）

④熱中症にご家庭でも十分注意するようにお話ください。

≪その他≫

・昼食の時間ですが，競技の進行上，予定時刻が２０分ほど前後する場合がありま

す。ご了承ください。

・１０月１２日（土）に行われます本校のバザーですが，現在，バザーの品物を受

付ております。運動会でお持ちいただいた時は，けやきの木付近の PTA 本部飲
み物販売ブースで受け付けます。

・運動会プログラムは２０日（金）に配布予定となっています。ホームページにも

プログラムを同時掲載します。


